
 1款 市税 33,981,419 34,481,419 27,570 34,508,989

 2款 地方譲与税 820,001 820,001 ▲ 54,883 765,118

 3款 利子割交付金 60,000 60,000 9,491 69,491

 4款 配当割交付金 40,000 40,000 62,917 102,917

 5款 株式等譲渡所得割交付金 14,000 14,000 149,149 163,149

 6款 地方消費税交付金 2,200,000 2,200,000 10,922 2,210,922

 7款 ゴルフ場利用税交付金 55,189 55,189 2,870 58,059

 8款 自動車取得税交付金 240,000 240,000 ▲ 6,485 233,515

 9款 地方特例交付金 170,000 165,167 165,167

10款 地方交付税 4,200,000 4,760,353 207,346 4,967,699

11款 交通安全対策特別交付金 60,000 60,000 ▲ 6,385 53,615

12款 分担金及び負担金 1,906,246 1,860,422 ▲ 738 1,859,684

13款 使用料及び手数料 1,843,855 1,835,614 15,500 1,851,114

14款 国庫支出金 8,637,274 10,116,682 ▲ 36,601 10,080,081

15款 県支出金 5,429,939 5,754,571 ▲ 80,169 5,674,402

16款 財産収入 53,416 571,797 77,621 649,418

17款 寄附金 210,002 240,758 6,067 246,825

18款 繰入金 1,971,989 1,496,277 ▲ 602,888 893,389

19款 繰越金 100,000 100,218 100,218

20款 諸収入 4,213,870 4,270,788 ▲ 836,418 3,434,370

21款 市債 7,792,800 5,962,899 ▲ 160,300 5,802,599

歳　入　合　計 74,000,000

74,000,00074,000,000

74,000,000 75,106,155

75,106,15575,106,155

75,106,155 ▲ 1,215,414

▲ 1,215,414▲ 1,215,414

▲ 1,215,414 73,890,741

73,890,74173,890,741

73,890,741

 1款 議会費 512,582 501,642 501,642

 2款 総務費 8,399,155 8,310,261 ▲ 107,923 8,202,338

 3款 民生費 25,322,450 26,163,216 ▲ 218,889 25,944,327

 4款 衛生費 5,769,321 5,990,364 ▲ 10,000 5,980,364

 5款 労働費 337,688 338,897 ▲ 87,870 251,027

 6款 農林水産業費 1,425,504 1,447,528 ▲ 71,035 1,376,493

 7款 商工費 3,048,615 3,008,122 ▲ 799,228 2,208,894

 8款 土木費 6,468,808 6,258,189 266,921 6,525,110

 9款 消防費 3,709,939 3,742,249 ▲ 3,558 3,738,691

10款 教育費 10,234,344 10,328,445 ▲ 109,028 10,219,417

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,650,520 8,911,863 ▲ 73,500 8,838,363

13款 諸支出金 21,073 5,378 ▲ 1,304 4,074

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 74,000,000

74,000,00074,000,000

74,000,000 75,106,155

75,106,15575,106,155

75,106,155 ▲ 1,215,414

▲ 1,215,414▲ 1,215,414

▲ 1,215,414 73,890,741

73,890,74173,890,741

73,890,741

（単位：千円）

３月専決額

（B)

平成２５年度　一般会計　３月専決予算の概要平成２５年度　一般会計　３月専決予算の概要平成２５年度　一般会計　３月専決予算の概要平成２５年度　一般会計　３月専決予算の概要

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

平成２５年度

当初予算額

予算現計

(A)

款

合　　計

(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

合　　計

(A)＋(B)

款

平成２５年度

当初予算額

予算現計

(A)

３月専決額

（B)



 1款 市税 27,570

・軽自動車税（滞納繰越分）

・市たばこ税

▲2,030

29,600

 2款 地方譲与税 ▲ 54,883

・地方揮発油譲与税

・自動車重量譲与税

▲6,240

▲48,643

 3款 利子割交付金 9,491 ・利子割交付金 9,491

 4款 配当割交付金 62,917 ・配当割交付金 62,917

 5款 株式等譲渡所得割交付金 149,149 ・株式等譲渡所得割交付金 149,149

 6款 地方消費税交付金 10,922 ・地方消費税交付金 10,922

 7款 ゴルフ場利用税交付金 2,870 ・ゴルフ場利用税交付金 2870

 8款 自動車取得税交付金 ▲ 6,485 ・自動車取得税交付金 ▲6,485

 9款 地方特例交付金

10款 地方交付税 207,346

・普通交付税

・特別交付税

21,316

186,030

11款 交通安全対策特別交付金 ▲ 6,385 ・交通安全対策特別交付金 ▲6,385

12款 分担金及び負担金 ▲ 738 ・神の前神明堀遊水池管理負担金 ▲738

13款 使用料及び手数料 15,500

・市営住宅使用料

・市営住宅使用料滞納繰越金

13,000

4,000

14款 国庫支出金 ▲ 36,601

・障がい者自立支援給付費負担金

・国民健康保険基盤安定負担金

・児童手当負担金

・地域介護福祉空間整備等交付金

・疾病予防対策事業等補助金

・社会資本整備総合交付金（都市再生整備等）

・公立学校施設整備費補助金

・公立高等学校授業料不徴収交付金

▲5,000

▲6,111

▲9,217

23,697

▲11,130

▲10,500

6,979

▲8,571

15款 県支出金 ▲ 80,169

・障がい者自立支援給付費負担金

・国民健康保険基盤安定負担金

・児童手当県負担金

・障がい福祉サービス利用給付金

・福祉医療費補助金

・放課後児童健全育成事業補助金

・森林病害虫等防除事業費補助金

・戸別所得補償経営安定推進事業補助金

・新規就農総合支援事業補助金

・農業体質強化基盤整備促進事業補助金

▲2,500

7,076

▲2,374

▲8,625

▲41,853

▲6,921

▲3,476

▲3,381

▲3,425

▲6,750

16款 財産収入 77,621 ・市有地売払収入 77,621

17款 寄附金 6,067

18款 繰入金 ▲ 602,888 ・財政調整基金繰入金 ▲604,070

19款 繰越金

20款 諸収入 ▲ 836,418

・延滞金

・太田市建設工事等資金貸付金元金収入

・労働費貸付金元利収入

・商工費貸付金元利収入

・負担金返還金

7,000

▲70,980

▲87,870

▲692,840

12,515

21款 市債 ▲ 160,300

・新市民会館建設事業市債

・（仮称）太田市保健センター建設事業市債

・市内道路整備事業市債

・北関東自動車道側道等整備事業市債

・市内排水路等整備事業市債

・消防救急無線デジタル化整備事業市債

・沢野小学校校舎等増改築事業市債

▲5,000

▲6,700

▲92,800

1,300

38,800

▲45,800

▲50,100

３月専決額（合計） ▲ 1,215,414

▲ 1,215,414▲ 1,215,414

▲ 1,215,414

平成２５年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

平成２５年度　一般会計　３月専決予算の主な内容平成２５年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

平成２５年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

款 ３月専決額 増　減　内　容



 1款 議会費

 2款 総務費 ▲ 107,923

・退職手当等

・通信運搬費

・まちづくり地域活動推進委託料

・建設工事等資金貸付金

36,273

▲6,000

▲10,000

▲70,980

 3款 民生費 ▲ 218,889

・国民健康保険特別会計繰出金

・補装具費

・利用者負担軽減助成金

・地域介護福祉空間整備等補助金

・福祉医療助成金

・児童手当

・保育園児童委託料

▲69,469

▲10,000

▲11,500

23,697

▲54,743

▲9,000

▲29,624

 4款 衛生費 ▲ 10,000 ・各種検診等委託料 ▲4,000

 5款 労働費 ▲ 87,870

・勤労者住宅資金融資貸付金

・勤労者生活資金融資貸付金

▲58,140

▲29,730

 6款 農林水産業費 ▲ 71,035

・青年就農給付金

・農地集積協力金

・工事請負費（水路工事等）

・県営土地改良事業等負担金

・森林病害虫等防除事業委託料

・電気柵設置支援助成金

▲3,375

▲3,150

▲4,049

▲27,561

▲12,850

▲2,729

 7款 商工費 ▲ 799,228

・信用保証付制度融資代位弁済損失補填金

・信用保証付制度融資保証料補助金

・設備近代化資金融資貸付金

・経営安定資金融資貸付金

・季節資金融資貸付金

・小口資金融資貸付金

・設備高度化資金融資貸付金

・緊急特別支援資金融資貸付金

▲63,163

▲37,225

▲111,490

▲101,960

▲69,340

▲261,550

▲77,800

▲70,700

 8款 土木費 266,921

・住宅等雪害対策緊急補助金

・県施行街路事業負担金

・太田駅周辺土地区画整理事業

・東矢島土地区画整理事業

・市営住宅建設事業

450,000

▲126,538

▲10,300

▲16,599

▲10,800

 9款 消防費 ▲ 3,558 ・人件費（一般職給） ▲3,558

10款 教育費 ▲ 109,028

・光熱水費（小学校運営費）

・施設設備等管理委託料（小学校運営費）

・校舎等増改築事業（沢野小屋内運動場）

・中学校エアコン設置事業

・各種機器借上料（商業高校）

・工事請負費（中島知久平邸）

▲6,000

▲4,448

38,319

▲29,225

▲4,303

▲30,223

11款 災害復旧費

12款 公債費 ▲ 73,500 ・償還利子 ▲73,500

13款 諸支出金 ▲ 1,304 ・土地開発公社利子等補給金 ▲1,304

14款 予備費

３月専決額（合計） ▲ 1,215,414

▲ 1,215,414▲ 1,215,414

▲ 1,215,414

（単位：千円）

款 ３月専決額

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容



22,498,774 22,776,634 ▲ 495,071 22,281,563

歳入：国民健康保険税

　　　国庫支出金

　　　療養給付費等交付金

　　　前期高齢者交付金

　　　県支出金

　　　共同事業交付金

　　　財産収入

　　　繰入金

　　　諸収入

歳出：療養諸費

　　　高額療養費

　　　出産育児諸費

    　共同事業拠出金

　　　保健事業費

　　　基金積立金

▲377,651

▲285,877

▲182,535

682,695

12,697

▲284,284

182

▲69,469

 9,171

▲267,353

▲76,900

▲21,000

▲129,187

▲813

 182

15,960 21,445 21,445

３月専決なし

1,677,047 1,687,776 76,792 1,764,568

歳入：後期高齢者医療保険料

歳出：広域連合納付金

76,792

76,792

55,918 88,696 88,696

増減なし

12,552,865 12,825,439 ▲ 19,576 12,805,863

歳入：介護保険料

　　　国庫支出金

　　　県支出金

　　　支払基金交付金

　　　繰入金

歳出：総務費

　　　保険給付費

　　　諸支出金

▲3,800

▲21,459

▲3,071

▲54,845

63,599

1,442

▲21,006

 ▲12

64,149 91,641 91,641

３月専決なし

146,037 172,169 172,169

３月専決なし

37,010,750

37,010,75037,010,750

37,010,750 37,663,800

37,663,80037,663,800

37,663,800 ▲ 437,855

▲ 437,855▲ 437,855

▲ 437,855 37,225,945

37,225,94537,225,945

37,225,945

6,958,467 6,711,818 6,711,818

３月専決なし

6,929,346 6,386,180 6,386,180

３月専決なし

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (6,092,173) (5,578,104) (5,578,104) ３月専決なし

　 (農業集落排水分) (694,140) (694,007) (694,007) ３月専決なし

　 (戸別浄化槽分) (143,033) (114,069) (114,069) ３月専決なし

13,887,813

13,887,81313,887,813

13,887,813 13,097,998

13,097,99813,097,998

13,097,998 13,097,998

13,097,99813,097,998

13,097,998

平成２５年度　特別会計等　３月専決予算の概要

平成２５年度　特別会計等　３月専決予算の概要平成２５年度　特別会計等　３月専決予算の概要

平成２５年度　特別会計等　３月専決予算の概要

(単位：千円)

当初予算額

予算現計

(A)

３月専決額

（B)

国民健康保険

３月専決額

（B)

一般会計からの繰入金

■特別会計

■特別会計■特別会計

■特別会計

会計区分

介護保険(保険事業)

太陽光発電事業

後期高齢者医療

八王子山墓園

企業会計合計

(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分

特別会計合計

主な増減内容

合　　計

(A)＋(B)

予算現計

(A)

住宅新築資金等貸付

介護保険

　(介護ｻｰﾋﾞｽ事業)

(単位：)

合　　計

(A)＋(B)

当初予算額

下水道事業等会計(Ｂ）

■企業会計

■企業会計■企業会計

■企業会計

水道事業会計   （Ａ）


